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Gen. Jan Kruszewski – dowódca Korpusu Ochrony
Pogranicza – cykl Kulisy historii odc. 183
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza na audycję „Gen. Jan Kruszewski – dowódca Korpusu
Ochrony Pogranicza” z cyklu „Kulisy historii”.

Korpus Ochrony Pogranicza (KOP)

12 września 2024 roku na warszawskich Powązkach spoczęły doczesne szczątki generała Jana
Kazimierza Kruszewskiego, które dzięki staraniom rodziny, Straży Granicznej i Instytutowi
Pamięci Narodowej, zostały przeniesione z pod paryskiego cmentarza do Polski. Podczas
pochówku prezydent RP Andrzej Duda mianował Jana Kazimierza Kruszewskiego na kolejny
stopień wojskowy: ze stopnia generała brygady do stopnia generała dywizji. Generał Jan
Kruszewski był piłsudczykiem, żołnierzem, dowódcą Korpusu Ochrony Pogranicza. W okresie
wojny przebywał w obozie dla oficerów w Murnau. Po zakończeniu II Wojny Światowej przebywał
we Francji i tam zmarł w 1977 roku.

Więcej o postaci gen. Kruszewskiego opowiedzą goście red. Rafała Dudkiewicza:

Anna Zamłyńska - stryjeczna wnuczka generała Kruszewskiego,
Adam Siwek, dyrektor Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa IPN.

Premiera 21 września 2024, godz. 15.00. na kanale IPNtv.

Często nie zdajemy sobie sprawy z tego, jak bardzo jesteśmy zakorzenieni w historii; nie
dostrzegamy, że to, co wydarzyło się w niedawnej przeszłości, wciąż ma wpływ na nas i nasze
otoczenie. Dla zrozumienia własnej tożsamości musimy wiedzieć – jako jednostki i wspólnota –
skąd przychodzimy i jak jest nasza historia.

W ramach cyklu „Kulisy historii” szukamy odpowiedzi na pytanie, jak dzisiaj rzutuje na nas to, co

21.09.2024

http://ipn.gov.pl/pl/tags/10566,Korpus-Ochrony-Pogranicza-KOP.html


stało się już przeszłością. Zajrzymy za kulisy wydarzeń, spróbujemy zrozumieć, jak działa machina
historii i na ile decyzje jednostek zaważyły nad naszymi losami – pojedynczymi i zbiorowymi.

Zobacz inne odcinki z cyklu „Kulisy historii”
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